rum. et centu milia nauium. tamē omnes cum eo fuerunt in fugam conuersi timore aduersorū. Unde dicit Valerius libro pmo. caplo. iiiij. In eius exercitu equa perit leporum qui est fugar animal. ad significandū eius fugam cu suis. Quarto debent esse consiliarii multiplici experientia industria. et spiculū. Ideo eis precepit deus Moysi seniores ad consiliū recipere. Exo. iij. Et Numeri. i. Quia sibi Ambrosium in Exameron omelij. Senecus in consiliis est utile. Iuxta illud Eccl. xxv. Quā speciosa veterantis sapientia. et gloriōsis intellectus et consiliū. Narrat Papias qd in principio romanorum Romulus cōdita urbe centū et seniorib; elegit. quorū consilio omnia ageret. Similiter narrat Augustinus libro. xvij. de civitate dei. cap. i. de Athene. Qd in speciali platea. que dicebatur Ariopagus sapientes senes fuerunt constituti. ad consulendū. Et hos senes constituerat Salomon phos. vt ait Tullius libro pmo de officiis. cap. xxv. Et ibidez narrat Polycratus lib. v. cap. viij. Quinto debent esse stabilitate solidi. vt nō mouant timore vel amore vel cupiditate in consiliis dan- dis. Eccl. xxvij. Ante omnē actū consiliū stable. Maxime autē requiriſt ut sint stabiles in iustitia diuina. sibi Johannem Halensem in cōmuni loquio parte. i. distin. vij. Narratur de constantino libro pmo triptite historie. cap. vij. Qd cum ecclesiæ patere tur psecutione cōcessit licencialiter xpianis in sua religione consistere. Volens autem probare quodā de pallacio suo. xpianos si essent stabiles. pcepit qd si qui venirent ad sacrificandū dñis suis bi; essent cū eo in pallacio suo. Si qui autem nolleſt sacrificare de pallacio exirent. Et tandem ali qui pensantes fauorem regis obtulerū se paratos ad sacrificandum dñis. Alij vero qui erant in fide christi bene firmati. et erunt de pallacio nolentes sacrificare. Non videns Constantinus istos ultimos qui deo fuerunt suo ita fideles in consiliarios acceptauit prioribus illis refutatis. qd fuerunt dei sui proditores. ij. questione. viij. Non potest erga homines esse fidelis qui deo est infidelis. Ecclesiastici tricelimo secundo. Fili sine consilio nichil facias. et post factum non penitebis. Tales ergo consiliarii sunt vitandi qui preponunt cōmodū.

propriū utilitati cōmuni. quia sunt semper instabiles et variabiles ēm varietatem cōmodorum. A talibus cōsulit abstinere. **S**alomon Ecclēsiastici. xxvii. A cōsiliario malo cōfervia anima tua. Unde cōsiliū nō est querendū ab illis qui diligunt bona hominis non hominē. **E**cclēsiastici. xxvii. A zelantibus te absconde cōsiliū. **V**nde Gregorius libro pmo Registri dicit. Nullus tibi fidelior esse potest ad cōsiliū q̄ ille qui non tua sed te diligit. **D**e illē. De tertio qualia scilicet debent esse cōsilia sciendū. Dicit em̄ Albertanus Brictensis in libello de cōsiliis. q̄ plura sūt vītanda in cōsilio. Primo namq; vītanda est ira. quia iratus plus putat se posse facere q̄ possit. Et ido quasi posse suum superat. **T**utta illud. Qui plus posse putat sua q̄m natura ministrat. Posse suum superās se minus ipse potest. Secundo quia iracuſ nihil nisi criminā loquitur. Tertio quia impedit ira animū ne possit cernere verū. Unde dicit Seneca. Q̄ lex videt iratum sed iratus non videt legēz. Et Cūlius dicit. Q̄ cum ira nil recte fieri vel cōsiderari potest. Secundo in cōsilio vītanda est feſtimantia. Nam Socrates dicit duo ista esse vītanda. scilicet iram et precipitatiōnē. **V**elox enim cōsiliū sequitur pena. ēm ipsum. Unde Ambroſius. xxix. questio ſcda. Ancillam. dicit q̄ nō omne quod difſertur auffertur. sed ſepe mariori cōſilio perficitur. Unde dici ſolēt. Optimum exiſto iudicem. qui cito intelligit et tare iudicat. Tertio vītanda est reuelatio vī publicatio cōſiliū. **E**cclēsiastici. vii. Non omni homini cor tuum manifeſtes. ne forte inferat tibi gratiam falsam. et conuicieſt tibi. Unde quidam dicit. Quid ſecre tum eſſe viſ nemini dicas. Et autē caute la circa hoc ēm. Albertanum ſeruanda. q̄aſi homo non credit conditionē ſuam face re meliorem per cōſiliū alterius. melius est non reuelare ſecretum cordis ſui. Nam ve dicit Petrus Alphinius. Cōſiliū abſconditum quali in carcere tuo eſt. Reuelatū vero te in carcere ſuo tenet ligatum. Quare idem dicit. Qui cōſiliū in corde ſuo retinet ſui iuris eſt. Nam curius eſt tacere q̄ ut rateret alium rogare. Unde dicit Seneca. Si tibūpſi non impasti ut taceres quomodo ab alio silentium queres.